
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
54. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 10.2.2021  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 103/2021 

V Soběšovicích  dne  11.2.2021 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

Přehled přijatých usnesení 
54. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 10.2.2021 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
792/54/2021 - Kontrola plnění usnesení 
793/54/2021 - Obec Soběšovice – Veřejná zakázka – Kontejnery a nádoby pro obec Soběšovice 

794/54/2021 - Obec Soběšovice – Sál Nová Husarůvka 

795/54/2021 - Náš svět, příspěvková organizace – Žádost o finanční příspěvek 

797/54/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Zpráva o výsledku inventarizace ZŠ a MŠ za rok 2020 

798/54/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ k 31.12.2020 

801/54/2021 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o umístění schránky 

802/54/2021 - Martina Dudková – Žádost o souhlas se stavbou a se zřízením inženýrské sítě 

803/54/2021 - Obec Soběšovice – Žádost o připojení sousední nemovitosti zřízením sjezdu k místní  

                        komunikaci 

806/54/2021 – Obec Soběšovice – výběr administrátora žádostí o dotace  
 
Rada obce   s c h v a l u j e :  

791/54/2021 - Program 54. schůze Rady obce Soběšovice 
793/54/2021 - Obec Soběšovice – Veřejná zakázka – Kontejnery a nádoby pro obec Soběšovice 

796/54/2021 - FCC Česká republika, s.r.o. – Cenová příloha  

799/54/2021 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o poskytnutí dotace 

800/54/2021 - Yachtclub Baník Ostrava OKD – Žádost o poskytnutí dotace 

804/54/2021 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 2 

805/54/2021 – p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

806/54/2021 – Obec Soběšovice – výběr administrátora žádostí o dotace  
 

Rada obce   n e s c h v a l u j e :  

795/54/2021 - Náš svět, příspěvková organizace – Žádost o finanční příspěvek 

801/54/2021 -  Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o umístění schránky 

 
Rada obce  s o u h l a s í : 

802/54/2021 - Martina Dudková – Žádost o souhlas se stavbou a se zřízením inženýrské sítě 

803/54/2021 - Obec Soběšovice – Žádost o připojení sousední nemovitosti zřízením sjezdu k místní  

                        komunikaci 

 
Rada obce   u k l á d á   : 
794/54/2021 - Obec Soběšovice – Sál Nová Husarůvka 

795/54/2021 - Náš svět, příspěvková organizace – Žádost o finanční příspěvek 

801/54/2021 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o umístění schránky 

802/54/2021 - Martina Dudková – Žádost o souhlas se stavbou a se zřízením inženýrské sítě 

803/54/2021 - Obec Soběšovice – Žádost o připojení sousední nemovitosti zřízením sjezdu k místní  

                        komunikaci 

805/54/2021 – p……….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 
 
Rada obce   p o v ě ř u j e    : 
793/54/2021 - Obec Soběšovice – Veřejná zakázka – Kontejnery a nádoby pro obec Soběšovice 

796/54/2021 - FCC Česká republika, s.r.o. – Cenová příloha  

799/54/2021 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o poskytnutí dotace 

800/54/2021 - Yachtclub Baník Ostrava OKD – Žádost o poskytnutí dotace 

806/54/2021 – Obec Soběšovice – výběr administrátora žádostí o dotace  
  
 



2 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

U S N E S E N Í 
54. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 10.2.2021 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
791/54/2021 - Program 54. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 
Rada obce Soběšovice  
 
s c h v a l u j e  
 
program 54. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 10. 2. 2021 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
792/54/2021 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 
 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t   r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

19/2/2018 -     Ivo Hradil-VODOPROJEKT – Cenová nabídka na zpracování projektové  

                       dokumentace 

20/2/2018 -     Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu v obci  

511/35/2020 - UDI MORAVA s.r.o. – Studie možného vedení chodníku 

514/35/2020 - Ing. Miroslav Peřina-poznámky k výsadbě zeleně před Novou Husarůvkou 

583/39/2020 - Obec Soběšovice – Nové internetové stránky obce a školy 

645/44/2020 - p. …………… – Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1,2 

649/44/2020 - Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

650/44/2020 - Obec Soběšovice - Záměr prodeje části pozemku p. č. 310/2 v k.ú. Horní  

                        Soběšovice 

677/46/2020 - Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. – Cenová nabídka 

681/46/2020 – p……..a p………… - Návrh na pořízení změny územního plánu  

                        obce Soběšovice – bod 1,2 

708/48/2020 – p……………. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice - bod 1,2 

740/50/2020 - p. …………… – Žádost o prodej pozemku 

768/52/2021 - SUOPELOS s.r.o. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice - bod 1,2 

769/52/2021 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Zpráva z provedení  

                        kontroly 

787/53/2021 - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola – Žádost o finanční dar 

 

v y  p  o  u  š  t  í   ze sledování splněné úkoly: 

781/53/2021 – p……………. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

782/53/2021 – p……………. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

783/53/2021 - Obec Soběšovice - Žádost o připojení sousední nemovitosti zřízením  

                       sjezdu k místní komunikaci 

786/53/2021 - Charita Český Těšín – Rozšíření územní působnosti 



3 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

788/53/2021 - Obec Soběšovice – Dotace 

789/53/2021 – p…………… a p………… – Žádost o pronájem hrobového místa 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

793/54/2021 - Obec Soběšovice – Veřejná zakázka – Kontejnery a nádoby pro obec Soběšovice____ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

rozhodnutí - oznámení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Pořízení 

kontejnerů a nádob pro obec Soběšovice“  

 

s c h v a l u j e  

 

výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce „Pořízení kontejnerů a nádob pro obec 

Soběšovice“, a to společnost CONTENUR Česká republika s.r.o., Vodní 214, 783 45 

Senice na Hané, IČ: 05454824 za cenu 386 000 Kč bez DPH. 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem rozhodnutí o výběru dodavatele a podpisem kupní smlouvy. 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

794/54/2021 - Obec Soběšovice – Sál Nová Husarůvka______________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

- Výchozí prohlídku víceúčelového sálu Nová Husarůvka, dle ČSN 73 2604 – část: Nosná 

ocelová konstrukce, ze dne 22.12.2020 provedenou společností SteelPro 4 s.r.o., Lipovská 

1177/24, Jeseník (autorizovaný inženýr ing. Martin Škrobánek) s výsledkem: konstrukce 

je v současné době přetížená a její současné užívání není bezpečné 

 
- Protokol č. 2315/2021 Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě ze dne 1.2.2021  

 

u k l á d á  

 

zajistit vypracování projektové dokumentace rekonstrukce sálu Nová Husarůvka vč. 

rozpočtu. 

Z: starosta 

T ihned 
____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



4 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

795/54/2021 - Náš svět, příspěvková organizace – Žádost o finanční příspěvek__________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost společnosti Náš svět, příspěvková organizace, 739 11  Pržno č.p. 239, o podporu 

projektu „Sociální automobil“  pro převozy klientů s mentálním a kombinovaným 

postižením a pro poskytované sociální služby  

 

n e s c h v a l u j e  

 

poskytnutí finančního příspěvku na podporu projektu „Sociální automobil“ 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele.       Z: starosta 

T ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

796/54/2021 - FCC Česká republika, s.r.o. – Cenová příloha_________________________________  

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e    

 

cenovou přílohu platnou od 1.3.2021 ke smlouvě o zabezpečení svozu a zneškodnění 

komunálních odpadů pro obec Soběšovice č. S004200012 mezi obcí Soběšovice, 

Soběšovice čp. 10 a společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, Praha 8  

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy. 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

797/54/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Zpráva o výsledku inventarizace ZŠ a MŠ za rok 2020______ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o výsledku inventarizace ZŠ a MŠ Soběšovice za rok 2020.  
___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



5 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

798/54/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ k 31.12.2020__________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

čerpání rozpočtu k 31.12.2020 ZŠ a MŠ Soběšovice.  
____________________________________________________________________________________ 

 

 

799/54/2021 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o poskytnutí dotace________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 

10 a Klubem Sobíšek, z. s., 739 22 Soběšovice čp. 10, a to na základě schváleného 

rozpočtu obce na rok 2021 ve výši 20.000,- Kč.  

 

p o v ě ř u j e    

 

starostu obce Soběšovice podpisem smlouvy.  
____________________________________________________________________________________ 

 

 

800/54/2021 - Yachtclub Baník Ostrava OKD – Žádost o poskytnutí dotace____________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 

10 a Yachtclubem Baník Ostrava OKD, 739 22 Soběšovice čp. 10, a to na základě 

schváleného rozpočtu obce na rok 2021 ve výši 10.000,- Kč.  

 

p o v ě ř u j e    

 

starostu obce Soběšovice podpisem smlouvy.  
____________________________________________________________________________________ 

 

 

801/54/2021 -  Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o umístění schránky_______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a     v ě d o m í 

 

žádost Klubu Sobíšek, z. s., 739 22 Soběšovice čp. 10 o umístění schránky pro příjem 

zpráv na budovu Nové Husarůvky 

 

 



6 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

n e s c h v a l u j e  

 

umístění další schránky pro příjem zpráv na budovu Nové Husarůvky 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele o rozhodnutí rady obce.     Z: starosta 

T ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

802/54/2021 - Martina Dudková – Žádost o souhlas se stavbou a se zřízením inženýrské sítě______ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost p. Martiny Dudkové, U Stružníku 1198/69, Havířov, o souhlas se stavbou 

„Novostavba RD a staveb souvisejících na pozemku p. č. 496/15 a 667 obě v k.ú. Horní 

Soběšovice“ 

 

s o u h l a s í    

 

s realizovanou stavbou „Novostavba RD a staveb souvisejících na pozemku p. č. 496/15 a 

667 obě v k.ú. Horní Soběšovice“ dle koordinačního situačního výkresu C3 ze dne 

10/2020 za podmínky : 

1. Stávající odvodňovací žlaby budou nahrazeny betonovou žlabovkou s roštem a 

osazeny na podloží dle maximální zátěže technikou používanou při výstavbě 

 

2. Stávající sběrná šachtice uliční vpusti dešťové vody, včetně vstupní mříže, do které 

jsou zaústěny stávající betonové žlaby bude přizpůsobena na maximální zátěž 

technikou používanou při výstavbě 

 

3. Pod zpevněnou plochou sjezdu, na pozemku p.č. 667 v k.ú. Horní Soběšovice bude 

instalovaná zaslepená chránička o průměru 100mm, v hloubce 800mm pro případné 

vedení sítí  

 

4. Po realizaci vodovodní přípojky, v části řešené odkopem, bude  provedeno uvedení do 

původního stavu (skladba konstrukce) dle výkresu „Vzorový řez“ s průběžným 

hutněním pod dozorem zástupce obce 

 

5. Před zahájením prací na realizaci přípojky kanalizace zašlete ke schválení návrh 

smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti – kanalizační přípojka na pozemku 

p.č.667, k.ú.Horní Soběšovice 

- Při realizaci kanalizační přípojky není možný jakýkoliv zásah do  zatrubnění 

příkopu a tělesa komunikace (viz výkres „Vzorový řez“).  

 

- Po realizaci uvést pozemky dotčené stavbou do původního stavu (průběžné 

hutnění zásypu, ohumusování, ozelenění). 

 

 

 



7 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

u k l á d á 

 

1. informovat žadatele o rozhodnutí rady obce.  

2. zaslat potvrzený koordinační situační výkres C3 ze dne 10/2020, vzorový  řez tělesa 

komunikace   

3. upozornit žadatele na povinnost vyžádání souhlasu (Místně příslušný silniční správní 

úřad) se zvláštním užitím komunikace před zahájením realizace stavby vodovodní a 

kanalizační přípojky. 

        Z: starosta 

T: ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

803/54/2021 - Obec Soběšovice – Žádost o připojení sousední nemovitosti zřízením sjezdu k místní  

                        komunikaci_____________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Martiny Dudkové, U Stružníku 1198/69, Havířov,  o povolení připojení  sousední 

parcely č. 496/15 v k.ú. Horní Soběšovice zřízením sjezdu na místní komunikaci p. č. 667 

v k.ú. Horní Soběšovice  

 

s o u h l a s í  

 

s připojením  sousední parcely č. 496/15 v k.ú. Horní Soběšovice zřízením sjezdu na 

místní komunikaci p. č. 667 v k.ú. Horní Soběšovice za podmínky:  

1. Stávající odvodňovací žlaby budou nahrazeny betonovou žlabovkou s roštem a osazeny 

na podloží dle maximální zátěže technikou používanou při výstavbě 

 

2. Stávající sběrná šachtice uliční vpusti dešťové vody, včetně vstupní mříže, do které jsou 

zaústěny stávající betonové žlaby bude přizpůsobena na maximální zátěž technikou 

používanou při výstavbě 

 

3. Pod zpevněnou plochou sjezdu, na pozemku p.č. 667 v k.ú. Horní Soběšovice bude 

instalovaná zaslepená chránička o průměru 100mm, v hloubce 800mm pro případné 

vedení sítí  

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele o rozhodnutí rady obce.    Z: místostarosta 

T: ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

804/54/2021 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 2___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 2/2021. 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

805/54/2021 – p………… – Smlouva o nájmu hrobového místa_______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 31/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a p. ……………, bytem …………………   

 

u k l á d á 

  

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 31/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a p. ……………, bytem ………………   

 

Z: starosta, Popovičová 

T:ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

806/54/2021 – Obec Soběšovice – výběr administrátora žádostí o dotace_______________________  

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. Cenové nabídky pro administraci dotačního titulu – MFČR - Podpora rozvoje a obnovy    

    materiálně technické základny regionálního školství : 

- AZ zakázka, za celkovou cenu 120 000,- Kč bez DPH 

- Euro Grant Investment, za celkovou cenu 75 000,- Kč bez DPH, včetně návrhu smlouvy 

 

2. Cenovou nabídku pro administraci dotačního titulu – MSK – Program na podporu  

    přípravy projektové dokumentace 2021: 

- Euro Grant Investment, za celkovou cenu 20 000,- Kč bez DPH, včetně návrhu smlouvy 

 

s c h v a l u j e  

 

1. Smlouvu o poskytování poradenských služeb v oblasti zajištění komplexní projektové   

přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných příloh, zajištění 

administrace a udržitelnosti projektu  mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 

10 a Euro Grant Investment s.r.o., Reální 172/2, 702 00 Ostrava pro podprogram 

MFČR – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 

školství za cenu 75 000,-Kč bez DPH. 



9 
USNESENÍ 

z  54. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.2.2021 

 

2. Smlouvu o poskytování poradenských služeb v oblasti zajištění komplexní projektové   

přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných příloh, zajištění 

administrace a udržitelnosti projektu  mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 

10 a Euro Grant Investment s.r.o., Reální 172/2, 702 00 Ostrava pro program MSK – 

Program na podporu přípravu projektové dokumentace 2021 za cenu 20 000,- Kč bez 

DPH. 

 

p o v ě ř u j e    

 

starostu obce Soběšovice podpisem smluv. 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tomáš   D á m e k, v.r.                               Petr  V o z n i c a, v.r. 

  Místostarosta obce            Starosta obce 

               
  


